
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č' nudcjovicích'

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku:24.5.20 1 0

Diplomant: LucieBudková

Aprobace:
učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Vedoucí diplomové práce

Mgr. Jan Petr, Ph. D.

PosUDEK D!PLoMoVÉ PRÁGE

Z1al.sc'ipřírpfu!.1.u"žá.H.].-s-t-up-ně.Zj
(téma)

Předložená práce obsahuje 85 stran textu, 10 stran příloh a cituje 35 literámích pramenů.

Součástí práceje i elektronická příloha obsahující rozsáh|ý přehled všech přírodnin, které se

objevují v ruzných souvislostech v učebnicích nebo pracovních sešitech prvouky a přírodovědy.

Cíle práce byly: (1) podat přehled přírodnin, kteréjsou prezentovány v učebnicích a dalších

materiálech vydávaných nakladatelstvím Nová škola. (2) otestovat znalosfi přírodnin užéktl5. třídy,

(3) najít a odzkoušet vhodnou metodiku pro testování zralostí s vyržitím reálných přírodnin.

Hodnocení:

obsahová stránka

Autorka všechny tři vyt.ýčené cíle splnila a její zkušenosti jistě napomohou pŤtrea|izaci

podobných studií v budoucnu. Rozsáhlý přehled přírodnin uváděných v učebnicích a pracor.rrích

sešitech není součástí tištěného textu práce, ale je v samostatné elekkonické pŤi\oze' Pro test znalostí

byla zvolena vhodná metodika, která na jedné straně odpoúdá obecným zásadámpedagogického

ýzkumu a na druhé straně respektuje specifika testování zralostí skutečných přírodnin.' Tento způsob

sběru dat nebyl vůbec snadný a bylo nutrré vyzkoušet ruzré varianý testování a hlavně uspořádání

exemplářů pro zajištění vypovídací hodnoty ýsledku testování. Bariéry pro tento typ ýzkumu

existují a není vždy jednoduché ziskat pro spolupráci dostatečný počet učitelů resp. škol. V tomto

ohledu autorka splnila zadáni diplomového úkolu azíska|avyužite|ná data pro další vyhodnocení.

Pozitivně hodnotím schopnost diskutovat ziskané výsledky a interpretovat je v souvislostech'

tr.ormální stránka:

Prácemá oblyklé členění' je přehledná splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační

práce.' I když se občas vyskytují drobné chyby charakteru překlepů nebo formulačních nedostatků

(např. str. 34: ,,'.'všech žákibezrozdílu žá|<|i'.'", sfr. 36: ,,problémyneňastali.., str. 52: ,,vpřírodě



časý druhoý názeť., str. 54: ,pánvy... objevovali.., str. 76: ,,záshlpce hadů vyučující se na 1. st.

ZŠ'.'* apod.) je ňejmé, že autorkavěnovala závěrečné editaci textu patřičnou pozornost. Patrně si

tohoto typu chyb všimne podrobněji i oponent práce. Pozitivně hodnotím i uvederrí fotografií

v přílohách, které ilustrují podmínky testu na školách.

Zánérz

Autorka splnila zadánidiplomového úkolu a provedla v potřebném rozsahu jak ana|ýn,l

kurikulárních dokumentu, tak i testování zralostí na souboru lI4 žáLktt' Zis|<ané výsledlcy vhodně

diskutovala a interpretovala. Práce uvádí užitečná data pro pozrání vzdě|ávacich procesů ajejich

účinnosti v přírodovědném vzděl étv6ni na 1 . stupni zŠ. uvádcn á databyla vyrržita v článku, jehož je

diplomantka spoluautorkou a kteý je předán do tisku a v současné době probíhá jeho recenzniŤizeni'

Ztéchto důvodů práci doporučuji k obhajobě.

Náwh na klasifikaci diplomové práce: yý.b.o--r-l.ě

Podpis vedoucího

v Č. sude3ovicích dne24,5'2OI0

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


